RESULTADO

SELEÇÃO INTERNA – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE DOUTORADO

SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE) – 2ª CHAMADA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Direito da

Universidade Católica de Pernambuco (PPGD/UNICAP), no uso de suas

atribuições e em conformidade com o Edital de Seleção Interna para o Programa

Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior – 2ª Chamada  (Edital nº

17/2025-PDSE da CAPES), torna público o resultado da seleção interna.

Após a análise da candidatura apresentada, considerando o atendimento aos

requisitos formais e o mérito acadêmico do projeto, foi aprovada a seguinte

candidata:

• Izabelle Karla de Almeida Reis

• Projeto: “Abuso do direito processual: novas configurações e a busca por soluções

processuais”

• Instituição de destino: Universidade de Coimbra (Portugal)

Recife, 05 de fevereiro de 2026.

Prof. Dr. Glauco Salomão Leite

Coordenador do PPGD/UNICAP

Profa. Dra. Vanessa Alexsandra Pedroso

Vice-Coordenadora do PPGD/UNICAP

		2026-02-05T12:17:54-0300

		2026-02-05T12:35:14-0300